

Przedpłata

w Krakowie:
rocznie zhr. 16—
kwartalnie „ 4—
miesięcznie „ 1.35
miesięcznie „ —.20
Na prowincji:
rocznie zhr. 20—
kwartalnie „ 5—
miesięcznie „ 1.70
Za granicą:
w Niemczech miesięcznie 2— zhr. w innych krajach Europy 2.20 zł.
Numer zwykły 8 ct.
Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Podczas stanu wyjątkowego w Krakowie wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt o godzinie 2-giej po południu.

Ogłoszenia

Za wiersz 6 ct. Od wyrazu w drobnych ogłoszeniach 1/2 ct. w „Nadesłanem“ Wiersz zwykły 20 ct. Śluby, nekrologi wiersz 40 ct. Do działu inzeratów upoważniony Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja nie zwraca. Każda zmiana adresu! 20 ct.

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.
Telefon Redakcji Nr. 309.

ZALOŻYCIEL: JÓZEF ROGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Biuro inzeratowe:
Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

„Polacy — naród pasibrzuchów.“

Depesze otrzymane we wtorek wieczorem o przebiegu siedemnastego posiedzenia Izby, a pomieszczone we właściwej rubryce telefonicznych sprawozdań parlamentarnych, przyniosły nam wiadomość, że po ukończeniu dyskusji nad oskarżeniem gabinetu hr. Thuna. — w ciągu t. zw. faktycznych sprostowań, wywołanych stanowczym potępieniem oburzającej sobotniej mowy Schönerera przez dep. Jaworskiego imieniem Polaków i większości, — osławiony deputowany K. H. Wolf poważył się nazwać cały naród polski „narodem pasibrzuchów“. Polacy i Czesi nie pozwolili dalej mówić dep. Wolfowi, a dep. Kubik ukarał go nawet doraźnie, poczem prezydent, widząc wzrastające obrzucenie posłów słowiańskich, zmuszony był odebrać głos Wolfowi. W końcu donosiły depesze, że zabrał głos imieniem Polaków dep. Włodzimierz Gniwosz i oświadczył, „że taki ulicznik jak Wolf nie jest w stanie obrazić Polaków“.

Obecnie nasz stały wiedeński korespondent nadsyła nam listem pospiesznym o całym przebiegu wieczornego zajęcia następujące sprawozdanie: „Wiedeń, 8 listopada: Dzisiejsze posiedzenie Izby poselskiej zakończyło się niesłychanym skandalem, wywołanym zuchwałą nad wszelki wyraz bezczelnością Wolfa, który śmiał — niestety bezkarnie — cisnąć narodowi polskiemu w parlamencie austriackim obelgę zowiąc go *ein Schmarotzer-Volk* (narodem pasibrzuchów). „Lubo dziś niespodziewano się niczego nadzwyczajnego, dawało się przecieć czuć coś w parlamentarnem powietrzu zwiastującego burzę.“

„Zaczęło się rozmaitymi niepokojącymi pogłoskami na przedsiódkach, potem nastąpiła zaraz dość ostra replika Jaworskiego przeciw Schönererowi, podczas której Iro szczególnie wył rozmaitymi karczemnymi wykrzyknikami. Potem nastąpiła cisza przed burzą, gdy mówił kapitan straży ogniowej z Lutomerzycy znany p. Funke a po nim jeszcze nudniejszy mowca narodowiec niemiecki Kienemann. Była też i dość długa mowa ministra skarbu Kaicla o teorji paragrafu cztertnastego, jednym słowem zanosilo się nareszcie na koniec całej jałowej rozprawy i jeneralny mowca po długich wstępach przeszedł już do rzeczy samej. Jeszcze trochę cierpliwości, nim skończy, potem jeszcze głosowanie nad oskarżeniem cztertnastego paragrafu... to jest gabinetu z powodu § 14 go, wprawdzie jak się spodziewać należało imienne, i będzie koniec. Gdzież tam! Po zamknięciu rozprawy faktyczne sprostowania, a te właśnie pod gołębiem przewodnictwem p. Fuchsa doprowadziły do burzy przypominającej najpiękniejsze czasy zeszłorocznej obstrukcji. Pierwszy Schönerer prostował faktycznie a właściwie miał długą mowę polemiczną przeciwko hr. Stürgkowi, który w imieniu niemieckich obszarników przyłączył się do obrzucenia wyrażonego Schönererowi przez Jaworskiego, następnie i głównie przeciw Jaworskiemu. Schönerer — o dziwo! — mówił tym razem spokojnie i wcale rozgadnie, naturalnie z swego stanowiska. Natomiast wściekł się Wilk niemiecki. Gdy palnął bezczelnie, że „wszyscy Polacy są narodem pasibrzuchów“ (*Alle Polen sind Schmarotzer-Volk*) wszczęła się w Izbie ogromna burza. Wokamgnięciu poruszyły się ławy polskie i czeskie z prawicy a także i z lewicy — zawrzało w Izbie jak w kotle. Z podniesionymi pięściami leciano ze wszech stron ku Wolfowi, z okrzykami: „Przec z nim!“ — „Szubrawiec! jak śmie dalej mówić!“ — „Jeśli nie odszczeka tego co powiedział, mówić w tej Izbie nie będzie!“

„Wolf stoi otoczony groźnym tłumem. Widać podniesione do góry pięście. Stoi i chce wciąż mówić, lecz gdy pyk otworzy wszczyną się wrzawa i krzyk; mówić nie może. O włos, a będzie bójka. Widać w pierwszym rzędzie pp. Lewickiego, Czeza, Langa, Brzeznowskiego. Szajera, Kubika, Morawianina Leblocha. Podbibięta Koła polskiego, czcigodny poseł Potoczek znajduje się także tu obok Wolfa. Szajer krzyczy mu w ucho wcale niepo hlebne wyrazy, zaczerwieniony i trzęsący się ze złości. Już... już... podnosi rękę... Miałby się wyrzucić niemiecki z pyszną, gdyby go chlusnął chłop polski, ale w tej chwili zasłania Wolfa Prade. Kubik z drugiej strony przypuszcza szturm do niego. Wali go w kark. „Ma z łotrza za swoje!“ Wolf stoi blady i trzęsący się, ale nie ustępuje, wciąż jeszcze chce mówić. Zaledwie atoli wykrzykuje jedno słowo, znowu chórem krzyk w sali: „Nie wolno mu mówić!“ „Przec z łotrem pruskim!“ Krzyk przysłusza Wolfa. W końcu prezydent odbiera mu głos i wybawia go z przykrego położenia. Dlaczego jednak prezydent nie odebrał mu głosu zaraz po wykrztuszeniu obelgi dla narodu polskiego?

„Potem wystąpił Daszyński przeciw Wolfowi. Protestował on, że... „nie cały polski naród jest pasożytem“!! A gdy Wolfowi powiedział dość słuszenie, że go utrzymują niemieccy fabrykanci, na których pracuje lud polski, Wolf odparł mu: „Łotr i łgarz!“ Potem: „Łgarz i łotr!“ Na to Daszyński: „Jeździsz Pan po Czechach i zebrzesz“. Ten duet kłótni pomiędzy dawnymi sojusznikami *durch dick und dünn* sprawił pomimo całej grozy chwili komiczne wrażenie.

„Nakoniec powstaje członek Koła polskiego poseł Włodzimierz Gniwosz i donośnym głosem wśród ciszy w Izbie mówi najspokojniej w świecie: „Są chwile, chwile w których najspokojniejszy człowiek traci cierpliwość i namiętność go opanowuje. Chociaż po obelżywych słowach Wolfa jesteśmy obecnie w takim usposobieniu nie chcę mówić namiętnie, lecz świadczam z całym spokojem, że taki ulicznik (*ein solcher Gassenbube*) jak Wolf, narodu polskiego obrazić nie może“. Tem się skończył ten cały burzliwy epizod“.

Po wyborach pruskich.

Berlin, d. 6 listopada.

(List oryginalny „Głosu Narodu“).

Sprawa wyborów do sejmiku pruskiego ostatecznie doczekała się rozważania. Obraz, który nam się obecnie przedstawił, odpowiada w przeważnej mierze pogładowi naszemu na rzecz i obawom, jakie tu ra tem miejscu wyrażaliśmy jeszcze z okazji praw wyborów. Z bolem dziś zaznaczyć musimy, że jednak porażka, jaka dostała się braciom naszym w Poznańskim silnie zachwiała podstawą narodowej ich obrony pod obcym zaborem, niż to przypuszczaliśmy. Nie trzy ale cztery mandaty utraciliśmy. Z 17 polskich posłów do sejmiku utrzymało się dziś tylko 13.

Burzliwe były tym razem wybory. Konserwatyści, którym przy zamknięciu odbytej sesji zaledwie sześć głosów brakło do uzyskania absolutnej większości, oczywiście musieli wszelkich starań dokładać, aby pozyskać dla siebie i tych kilka mandatów i w ten sposób cały sejm ujął w swoje ręce. Natomiast z przeciwnej strony w obozie liberałów rozwinęto gwałtowną akcję, mającą na celu zniweczenie śmiałych zamysłów partji konserwatywnej. Walka ta oczywiście nie była nowością, we wszystkich okresach wyborczych ją prowadzono, ale nigdy z taką jak teraz zaciekłością, nigdy z takim wyczerpaniem wszystkich sił i wszystkich środków wiodących do celu. Ewentualność zwycięstwa konserwatywnej większości przeraziła wszystkich. Nawet socjalni demokraci dla tej przyczyny wstąpili w szeregi walczących, choć dotychczas w kampanji wyborczej nigdy nie brali udziału, nie

znajdując dla siebie żadnych widoków jakiegokolwiek korzyści wobec trzechklasowego systemu wyborów. To wystąpienie partji socjalno-demokratycznej wycisnęło odrębny charakter na całym przebiegu sprawy.

Wnieśli oni w rzeczy samej do walki nowe życie, a stanowiskiem swym, zajmowanem w wielu kwestjach spornych, obalali niejednokrotnie plany konserwatywnej większości. Tem daje się tłómaczyć zagadkowa kwestja, czemu konserwatyści, wzrastający od roku 1873 stale w potęgę i przewagę ponad innemi partjami, tym razem przy dawnych zdobyczach utrzymać się nie zdołali, ba nawet sześć krzeseł utracili.

Urzędowe zestawienie konstatuje następujący wynik wyborów: Z pośród 433 mandatów do pruskiej rady państwa uzyskali konserwatyści 147, wolno konserwatywna partja 57, tak że obu tym konserwatywnym partjom razem w liczbie 204 posłów, brak do absolutnej większości 13 głosów. Centrum odzyskało dawną, w ostatnim okresie wyborczym przez utratę 4 mandatów umniejszoną liczbę głosów i dziś jak w roku 1889 liczy 99 mandatów. W łonie liberalnych partji uskutečnił się silny zwrot ku lewicy, a wolnomysłne stronnictwa wzmocniły się znacznie kosztem nacjonalnych liberałów.

Ci ostatni utracili 16 mandatów, zatrzymując tylko 74 krzeseł z 90 zajmowanych przy zamknięciu ostatniej sesji. Natomiast wolnomysłna partja ludowa zdobyła 10 mandatów i dziś liczy ich już w Izbie 24 Polacy jak, już wiadomo, z 17 utracili 4 krzeseł, czyli reprezentowani są obecnie w Sejmie 13 głosami.

Jak wykazują te cyfry, fizjonomia Sejmu pruskiego w zasadniczych rysach nie zmieniła się bynajmniej. Jak w poprzedniej sesji, tak i dziś okazuje się możliwość trojkiego ukonstytuowania się większości. Albo konserwatywna partja połączy się z centrum, albo nastąpi kombinacja obu partji konserwatywnych z nacjonalno-liberalną. Wreszcie możliwym jest zespolenie się wszystkich partji, nie wykluczając centrum, przeciw konserwatystom, jak to przejawilo się na ostatnim posiedzeniu ubiegłej sesji. Oczywiście stosownie do tych kombinacji i rząd będzie musiał odpowiadać zajęć stanowisko.

Niemcy o Niemcach.

II. „Jesteśmy bez żadnej wątpliwości narodem najdzielniejszych wojowników. — Jesteśmy narodem najbieglejszym we wszystkich gałęziach nauk i sztuk pięknych, — jesteśmy najlepszymi kolonizatorami, najlepszymi żeglarzami, tak, nawet najlepszymi kupcami,“ — twierdzi p. Fritz Bley w broszurze p. t.: *Die Weltstellung des Deutchthums* i dowodzi nam zaraz słusnością swoich twierdzeń.

„Przez dwa stulecia niemieckie barki podtrzymywały spruchniałe państwo Rzymskie, gdyż tylko przez Niemcy mogła niemiecka pra siła być złamana. W siedmiu wielkich bitwach ludów, w Teutoburstim lesie, na polach katalańskich, pod Poitiers i Tours, na polach Lechu — pod Lignicą (?), pod Wiedniem przeciw Turkom (?) i pod Wät-roo (?) uratowaliśmy cywilizację Europy (str. 21). Najwieksi artyści sztuki historycznej, jak Niebuhr, Ranke i Mommsen; głowy, które twórczą swą siłą budowały opis ziemi, jak Ritter i Humboldt, ci, którzy stworzyli wiedzę przyrodniczą, jak Liebig i Helmholtz — to byli Niemcy, których nie dorastają ani tacy Macaulaye, ani tacy Darwini. Boską pociechę tonów... tylko taki Beethoven dać nam może. O głębokości niemieckiego ducha w filozofji mówić — jest zbyt czarna, tak samo jak zbyt czarna byłoby przypominać, że najbardziej ludzki z ludzkich utworów poetycznych: Faust, jest jednocześnie i najbardziej niemieckim (22). Handel

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

WELNY WŁÓCZKI
BAWELNY
Jedwabie do prania
PRZYBORY DO KRAWIECZYŹNY
WOALKI MODNE
Nowości w GRZEBIENIACH do modnych fryzur
PRZYBORY TOALETOWE
POLECA NAJTANIEJ
A. FRONCZ
Kraków Florjańska
L. 17.

Pończochy damskie
Pończoszki dziecięce
Skarpetki męskie
Rękawiczki trykotowe i wełniane
Gorsety damskie
w największym wyborze po bardzo niskich cenach poleca
W. Kłosiński
Kraków, Florjańska Nr. 17.
Za trwałość kolorów i dobroć towaru daję gwarancję.

Najmodniejsze
MATERIE WEŁNIANE
Barchany białe i kolorowe
na suknie damskie
po cenach bardzo niskich
poleca
W. SIENKIEWICZ
Kraków, ulica Florjańska
vis à vis Hotelu pod Różą
Próbki na żądanie wysyła się odwrotnie. — Zamówienia z prowincji wyżej 10 fl. wysyła się opłacone.

Znaczna oszczędność domowa.
Zawszy od 5 kilogr. zamówienia **ZIEŁONEJ KAWY** poręczeniem dobrego gatunku i sumiennej obsługi: posyła pierwszy czeski chrześcijański Skład kolonialny 3385 6 0
na Kubrychta w Pradze na Małej Stronie
poleca zwłaszcza te wyborne gatunki kawy:
Kampinas grubo ziarnistej 5 Klg. Złr. 6—
Kawa Kampinas prawdziwej „ „ 7—
Kawatemala piękny zapach „ „ 8—
Ceylon I-ma „ „ 9—
Zamówienia 5 klg. posyła się **franco** za pobraniem pocztowym każdą stacją pocztową. — Cenniki na żądanie darmo i franco.

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znana prawdziwą
HERBATĘ ROSYJSKĄ
zbioru majowego poleca **HANDEL**
W. ADAMOWICZA
W BROADACH na pograniczu rosyjskiem.
1 funt „Familijnej“ bardzo dobrej złr. 1.40
1 funt „Melange de Moskau“ w oryg. opak. najlepsz. „ 2.50
1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryginaln. opakow. „ 3.50
1 funt Okruchów z najlepszych herbat kwiatowych „ 1.20
Znakomita **KAWA „CEYLON“** 5 kilo franco każdej stacji 9—

Pomocnik handlowy
rutynowasy z dobrem poleceniem otrzyma miejsce w handlu **delikatesów**. Bliższa wiadomość w dziale inseratowym „Głosu Narodu“ p. l. **3527**. 3527 2 3

W. Sznajdrowicz
kuśnierz,
Krakowie, ul. Florjańska 4, na dole,
(dom B. Bojarskiego)
poleca Szanownej Publiczności swój ofis i jedynie w towary dobrowolnie zaopatrzony 3022 9 24
Skład futer męskich i damskich, serdaków, zarękawek, kołnierzy, czapek futrzanych.
Specjalna pracownia czapek wojskowych, uniformowych, studenckich, kolejowych i cywilnych.
Przyjmuje także wszelkie zamówienia i reperacje w zakresie tego fachu wchodzące **po bardzo niskich cenach.**

Waleczki elastyczne, Kit i Gips
do zaopatrywania drzwi i okien od przeciągów i zimna. 3231
Podeszwy higieniczne
„Phönix“ do wkładania do butów, 10 par 40 centów.
Najnowsza i najlepsza woda do czyszczenia metalu, 1 flaszka 40 cent. polecają:
Reim i Spółka
Rynek 37, Kraków. Linia A-B,

Gotowe ubrania
DLA 3477 6 0
CHŁOPCÓW i DZIEWCZĄT.
Płaszczki i sukienki dla dziewcząt.
Ubranka i płaszcze dla chłopców.
Bluzy oraz całe suknie dla pań.
Kraków, Grodzka 4, I ptr.

Z powodu wyjazdu podpisanego są 3459 5 10
trzy piękne konie
szorek, fajto alk prawie nowy, bardzo tania do sprzedania.
Alfred A. Poltak, Kraków, ulica Topolowa Nr. 6.

Pomocnika młodszego
z handlu korzennego i wiktuałów, z piśmami i rachunkami dobrze obznajomionego **przyjmuje** zaraz **Józef Sowiński**, handel galanterijny i wiktuałów w **Andrychowcu**. 3457 3 3

Korzystna okazja kapitału.
Szukiwany większy kapitał na zapewnienie równoważnej hipotece tu w Krakowie. — Dający taryfę będzie miał prócz wszelkiego bezpieczeństwa, wód do 12% od włożonej sumy. — Bliższej informacji udzieli p. Jan Strycharski, Kraków, Dział Inseratowy. 3427 4 5

Perkun
fabryka maszyn we Lwowie
przyjmuje kilku zdolnych
3412 **ślusarzy** 6 6
maszynowych.
3397 **Ważne** 4 10
dla Pań Gospodyń, Kolek rolniczych etc.

146 mórg
w tem 25 m. roli, 80 m. łąk, wigcej niż poł wa zmeljorowana, res ta pastwisk kwifikujących się także na łąki, jest za 17.000 złr. bez budynków **do sprzedania**. 10.000 złr. może zostać na hipotece. Od kolei 1 1/2 klm., od Krakowa 9 mil oddalona. Pośrednictwo wylęcza się. Bliższa wiadomość p. Jan Strycharski Kraków, Jagiellońska 7. 3436

Subjekt handlowy
z chlubnem świadectwami fa lu gala (teryjnego), papierowego, bławatnego, płocien i towarów mięszanych, poszukuje odpowiedniej posady w Krakowie lub w innym mieście. Zgłoszenia proszę uprzejmie nadsyłać do działu inserat. „Głosu Narodu“ dla K R. 3483

Subjekt cukierniczy
poszukuje miejsca na prowincji od 15 listopada lub 1 grudnia. W. P. poste restante Dukla. 3503 2 4

Pomocnik handlowy
z branży korzennej, obznajmiony z bufetem i ciwnicą, poszukuje posady od 15 lub 30 listopada. Zgłoszenia łaskawe upraszam nadsyłać dla A. B. poste restante Kraków. 3492 3 3

DO HANDLU
J. Kućmierczyka
w Krakowie, ul. św. Anny
potrzebny jest 3486
pomocnik i uczeń.

Lepszy i tańszy niż Cognac jest
Drôle'go „Brandy“
z najstarszej c. k. uprz. Dystylarni **Franciszka Drôle'go w Zará** założonej w roku 1768,
Dostawca c. k. austriackiego, węgelskiego i angielskiego dworu.
Zastępca Alojzy Grabler w Krakowie.
ulica Starowiślna Nr. 6.
Drôle'go Brandy jest w Anglii więcej lubiany niż najlepszy Cognac i Jamajka — i został zamiast Cognacu w ces. i król. wojskowych szpitalach obecnie zaprowadzony. 3474 2 0

Świeże Kawy
w najlepszych gatunkach.
Specjalnie poleca Kawy surowe:
Kampinos złr. 1.10 za kg.
Laguayra „ 1.40 „ „
Guatemala „ 1.80 „ „
również ma na składzie wielki wybór droższych gatunków.
Kawy palone a złr. 1.40, 1.60, 2— i wyżej za 1 kg.
ANTONI SUSKI
dom handlowy w Krakowie.
Od 3 ctn. za 1 klg.
Bardzo ładnych jabłek
sprzedaje codziennie od godz. 3-6-jej w piwnicy, ul. św. Gertrudy l. 8. **Henryk Fuglewicz.** 3420 8 12

Kamienica dwupiętrowa
5 okien frontu, z oficyną, jest pod przystępnymi warunkami do sprzedania. — Wiadomość Pedzi-chów Nr. 8 na parterze. 3460

Kościelny
żonaty, rzetelny, może otrzymać odpowiednią **posadę**. Znający się na ogrodnictwie, a żona na obsłudze, mają pierwszeństwo. — Wiadomość w tarafi św. Krzyża, ulica św. Krzyża 23. 3501 2 2

Ochronna marka:
Kotwica.
Liniment. Capsici comp.
z Apteki Richtera w Pradze, uznane jako znakomite uśmierające nacleranie; po cenie 40 kr., 70 kr. i 1 fl. do nabycia we wszystkich aptekach. Tego **powszechnie ulubionego środka domowego** należy zawsze żądać tylko w butelkach oryginalnych z naszą ochronną marką „Kotwicą“ z apteki Richtera i z przezornością uznawać tylko butelki z tą marką jako wyrób oryginalny.
Apteka Richtera pod złotym lwem w Pradze.

Praktykant
znajdzie umieszczenie w handlu korzennym. — Pierwszeństwo będą mieli ci, którzy już poprzednio w jakimkolwiek handlu pracowali. Zgłoszenia należy nadsyłać do d. 16 b. m. pod adresem F. D. poste restante Kraów. 3497 3 3

WILLA „SAS“
w **Zakopanem**
na Chramcówkach 27
z uroczym widokiem na Tatry, tuż przy dworcu kolei żelaznej, nadająca się na hotel, restaurację i ogród gościnny, z parkiem smerekowym, o powierzchni 3400 mtr. kwadr., łatwej do dalszej budowy lub parcelacji, z powodu wyjazdu właściciela — z całym urządzeniem
do sprzedania.
Wiadomość: **Drzewiecki, Kraków, Graniczna 5.** 3485 3 0

Herbata Monopol z Rączką. 3480 5 0
są herbaty świeże ze sprzętu, który się w Chinach w Kwietniu i Maju tego roku odbył.
Juliusz Grosse — Kraków.
MAGAZYN GOTOWYCH UBRAN
męskich i dziecięcych,
Zug najświeższych żurnali: Zarzutki, Ubrania marynarskie, zakietowe, salonowe i dziecięce, z najlepszych materiałów, najwykwintniej wypracowane, po cenach konkurencyjnych, poleca uwadze Szanownej Publiczności firma
Franciszka Cużydły
przy Składzie Sukna i Kortów
w Krakowie, Sukiennice L. 27. 3310 8 0

Panna
inteligentna, Polka, **poszukuje miejsca** do samojstnego zarządu domu, towarzysząc lub boga; przyjełaby miejsce również w Wiedniu. Adres: **Janina Marzyńska III Fasangasse Nr. 4 Wiedeń.** 3426

Lokaj
z chlubnem świadectwami poszukuje miejsca na wsi lub na wyjazd do Król-stwa. Zgłoszenia p. l. **S. T.** poste restante Kraków. 3438 3 3

Poszukuje się kapitału
3—5.000 złr. do rentownego interesu — za gwarancją rocznego dochodu 1.500 złr. — Zgłoszenia przyjmuje Dział inseratowy „Głosu Narodu“ Kraków, ul. Jagiellońska Nr. 7 pod L. **3454.** 3 5

Kufek'a mączka dla dzieci
przez powagi lekarskie polecona,
Najlepszy środek odżywczy dla dzieci.
Najlepszy dodatek do mleka.
Najlepszy dietetyczny środek dla dzieci chorych na żołądek.
Do nabycia w aptekach i droguerjach w pu-szkach po 45 ct. i 1 złr. 904 35 26
Bergedorf-FABRIK DIAT. NAHRMITTEL Wien
Hamburg. R. KUFEKE VI/2 Stumperg. 44/46.

Spółka mleczarska
w Stroniu p. Łukowica
odznaczona dyplomem uznania na wystawie wiedeńskiej 1898 wysyła
masło deserowe
w paczkach 4 1/2 klg. netto, opłatnie do każdej stacji pocztowej za zaliczką 5 złr. 20 ct. — Odsprzedażymy i stałym odbiorcom odpowiedni rabat 3500 2 3
Pokój jeden lub dwa
umeblowane, każdego czasu **do najęcia** z usługą — także na krótszy czas z wszelką wygodą. ul. św. Krzyża Nr. 11, I-sze ptr. 3353 4 4

Uz są Kalendarze na r. 1899
wraz zawiadamiam **miłośników sztuki i pamiątek narodowych**, iż dostałem na skład wszystkie obrazy zla ś. p. Michała i Teodora Stachowiczów. — Obrazy te wzbogaciłyby niejedno Muzeum.
jakoto: Marjański po 40 i 30 ct. — Najświętszej Rodziny po 40 i 30 ct. — Powieściowy 50 ct. — Kieszonkowe. — Scienne. — Raptularze itp. w handlu **K. Zajączkowskiego, Kraków, pl. Marjański 8.**
3461

